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Agilitynyheter 2011-12-20 
 
 
 

Information från Centrala agilitygruppen  
med anledning av de nya reglerna som börjar gälla 2012-01-01 
 
Information och tolkningar med anledning av de nya reglerna 
 
Regler och andra trycksaker 
SBK arbetar med att ta fram de nya reglerna samt andra trycksaker som behövs med anledning av de nya 
reglerna. Så snart det är klart kommer de att finnas för försäljning i Shopen på SBK:s hemsida.  
 
Hund från 43 cm men under 45 cm som skall slutmätas eller redan gjort sin slutmätning 
Gäller för hundar vars ägare önskar tävla i medium. 
Ny slutmätning för hund som redan är slutmätt kan göras mellan 2012-01-01—2012-12-31.  
Blankett för ny slutmätning finns/kommer att finnas på SBK:s hemsida. (Denna blankett gäller även 
hund som är inmätt vid 18 månader men ej gjort slutmätningen och är aktuell för mediumklass enlig nya 
reglerna.) 
Denna slutmätning görs av en agilitydomare och får bara göras en gång. Resultatet av mätningen förs in 
på blanketten. 
Detta mätintyg skall alltid följa med tävlingsboken.  
Utöver denna mätning kan hunden mätas om en gång efter ansökan hos SBK. Se agilityreglerna från 
2012-01-01. 
 
Instruktion till inmätande domare (gäller hundar som är slutmätta enligt ovan) 
Ny slutmätning för redan slutmätt hund ersätter tidigare inmätning och görs av en domare. 
Oavsett resultatet av denna mätning skall nytt mätintyg ifyllas. 
OBS Skriv tydligt i tävlingsboken på mätintyget att: Ny slutmätning är genomförd och separat mätintyg gäller. 
Skriv datum, din namnteckning och namnförtydligande. 
Föraren har inte möjlighet att gå vidare till annan domare om man inte är nöjd med resultatet av denna 
mätning. 
 
Tävlar hunden i klass 3 och blir nermätt från large till medium får hunden ta med sig sina erövrade SM-
pinnar. Hunden kan alltså kvala till SM 2012 med både SM-pinnar från large och medium. 
 
Tävlar hunden i lag fortsätter den tävla i largelaget SM-perioden ut även om den tävlar individuellt i 
medium. (Laget kan inte byta ut aktuell hund med hänvisning till ommätning och behålla erhållna SM-
pinnar.) Detta innebär att på SM 2012 skulle en hund kunna tävla individuellt i medium och large i lag. 
Efter kvalperiodens slut måste hunden utgå ur laget.  
 
Vid internationell tävling måste hund som är 43 men under 45 cm tävla i large enligt de internationella 
reglerna. Samma regler gäller för landslagsekipage under förutsättning att annat inte meddelas i reglerna 
för ansökan och uttagning till landslaget i agility. 
 
För hund som är 43 cm men under 45 cm och ska mätas 
För hund som mäts in för första gången och mäts till 43 cm men under 45 cm får föraren välja medium 
eller large. Detta val är sedan bestående. Ingen hund får hoppa mellan storleksklasserna (med undantag 
av Internationell klass). Det finns en möjlighet att göra en ommätning och byta klass för hunden. Se 
agilityreglerna. 
 
Tävla utomlands 
Observera att hund som är 43 cm men ej 45 cm vars ägare väljer att hunden ska tävla i medium måste 
själv kontakta aktuellt land för att höra vilka regler som gäller där och på vilket sätt det går att anpassa 
tävlandet till det aktuella landets regler. 
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Utländsk hund som vill tävla i annan storleksklass i Sverige 
Utländsk hund som är mellan 43 cm men under 45 cm och vill tävla i medium i Sverige måste ha svensk 
tävlingsbok med ifyllt mätintyg. Hunden tävlar i den klass den är uppflyttad till enlig sin utländska 
tävlingsbok. 
 
Uppflyttning 
Från 2012-01-01 gäller frivillig uppflyttning mellan klasserna. Det krävs dock 3 uppflyttningspinnar i varje 
klass för att uppflyttning ska få ske. 
Det är ingen förändring i reglerna mellan klass 1 och klass 2. När det gäller att ta pinne i klass 2 ska 
hunden placera sig med noll fel bland de 10 procent första i klassen. Antalet startande i klassen avgör hur 
många pinnar som kan delas ut under förutsättning att det finns lika många hundar med noll fel. 
När hunden har startat första gången i den högre klassen ska hunden fortsätta tävla i den klassen. Hund 
som stannar kvar i klass där den tagit 3uppflyttningspinnar erhåller även i fortsättningen pinnar som ska 
skrivas in i tävlingsboken. 
 
Certifikat, certifikatresultat, championat och Agilitydiplom 
Från 2012-01-01 kommer antingen certifikat ELLER certifikatresultat att delas ut till vinnande hund 
underförutsättning att hunden inte har hinder- eller tidsfel. Är första hund fullcertad vandrar certifikatet 
eller certifikatresultatet neråt motsvarande 10% av startande hundar i klassen. 
Certifikat utdelas till stambokförd hund som inte är kryptorchid. 
Certifikatresultat utdelas till icke stambokförd hund eller kryptorchid. 
Championat och Agilitydiplom ansöker ägaren om hos SKK då hunden erhållit 3 certifikat.  
 
Löptikar 
Löptikar får tävla från och med 2012-01-01. 
Löptiken starar på den plats i startordningen den har fått i lottningen. 
Löptik är inte skäl för att byta startnummer. Tävlingsledaren beslutar om eventuellt andra skäl. 
Ägare av löptik som ska tävla ansvarar för att minimera problem för andra hundar på grund av löpet. 
Arrangören beslutar om rutiner kring löptik på tävling exempelvis om matta ska användas eller inte. 
C-AG önskar att arrangörerna inte märker ut löptikar eller försvårar för löptikar att vistas på 
tävlingsplatsen. 
Mot löpintyg kan anmälningsavgiften betalas tillbaka. 
 
Domare 
Domare får tävla och döma samma dag. Domare får inte tävla på bana domaren själv har ritat eller dömt 
annan storleksklass på. Förändringar i banan ska göras i den klassen domaren ska tävla i. 
Arrangemanget får inte försenas av att domare ska tävla. 
Arrangören har ansvaret och kan avtala med domaren om att denne ska/inte ska tävla.  
 
C-AG rekommenderar starkt att skriftligt avtal upprättas mellan domare och arrangör i god tid innan 
tävlingsdagen. 
 
Assisterande domare till kontaktfält är alltid auktoriserad agiliydomare. Arrangören och domaren kommer 
överens om ifall assisterande domare till kontakfält ska användas. Den assisterande domaren är alltid 
ENDAST rådgivande. Det är domaren i klassen som dömer. 
 
Tävlingsledare 
Inga ändringar i reglerna. Tävlingsledare får INTE tävla och tjänstgöra samma dag. 
 
Delbart däck 
Delbart däck får användas. C-AG anser att de delbara däck som idag finns på marknaden är godkända att 
använda. 
 
 
Elektroniska kontaktfältshinder 
För att använda elektroniska kontakfältshinder på officiell agilitytävling ska ansökan göras till C-AG. 
Denna ansökan görs en gång. I ansökan beskrivs kontaktfältshindrets funktioner och vilket fabrikat. 
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Det är domaren som dömer kontaktfält. Elektroniken är bara en hjälp till domaren. Ljud- och ljussignal 
ska vara möjlig att stänga av. Domaren ska få information från elektroniken på annat sätt än genom ljud- 
eller ljussignal. 
 
Hjälp utifrån tas bort i reglerna 
Diskvalificeringsgrunden ”Hjälp utifrån” tas bort i reglerna. 
 
Rapport om hinderstatus på klubbarna 
Klubbar som ansöker om officiella tävlingar skall ha godkänd hinderpark. På de flesta klubbarna finns 
idag mycket fina hinderparker. Dock kan det förekomma hinder som inte uppfyller reglerna. C-AG ber 
domare att rapportera in om stora brister finns.  
 
Hopphinder och tidtagning 
Varken hopphinder eller tidtagning skall från 2012-01-01 sitta ihop i nederkanten. 
 
Internationella klasser 
Klubbar/arrangörer av internationella klasser måste sätta sig in i de internationella reglerna speciellt vad 
gäller hinder. 
 
Frågor till C-AG 
Har du frågor kring agility är du välkommen att vända dig till C-AG. De frågor som kommer in till oss via 
brev eller e-post försöker vi svara på så snart det är möjligt. 
 
 
För Centrala Agilitygruppen 
Yvonne Ahlin 
 
 
 
 
 
     
 


